

2017 -08- 17

Från: no_reply@haninge.se
Skickat: den 17 augusti 2017 13:40
Till: haningekommun
Ämne: Medborgarförslag

Diarienumr *KS 2017/383*

Forslag: Vi boende på Skansvägen i Vendelsö vill att det sätts upp någon form av farthinder längs med Skansvägen, från infarten vid Vendelsö Skolväg och fram till Förskolan Skeppet.

Ett eller två mellan Vendelsö Skolväg och det befintliga vägguppet samt två från det befintliga vägguppet (vid gångvägen från Sågen) och Skepparvägen.

Motivering: Det finns sedan tidigare ett gupp på gatan men gatan är lång och det skulle behövas betydligt fler väghinder då det ligger en förskola långt in på gatan vilket bidrar till väldigt mycket trafik samt att både skolbuss och föräldrar till barn på Hagaskolan åker via Skansvägen för att lämna/hämta barn.

I dagsläget finns det två väggupp på gatan. Det ena i anslutning till förskolan och det andra ligger i mitten av gatan. Tyvärr verkar det som att det senare snarare ökar hastigheten på den inre delen av gatan då fordonen som kommer från Vendelsö Skolväg, saktar ner fram till guppet men efter guppet gasar de på - ofta upp till hastigheter på 40-50 kilometer i timmen. Det är väldigt höga hastigheter på en gata utan varken trottoar eller gångväg trots att den leder både till skola och förskola samt med många barn och djur boende på gatan.

Så sent som för tre veckor sedan blev en katt påkörd på gatan. Den klarade sig inte, bilisten smet dessutom. En månad tidigare var det en annan katt som blev påkörd. Även den dog.

Vi hoppas verkligen att det inte krävs att ett barn blir allvarligt skadat istället för att våra husdjur får sätta livet till, för att Haninge kommun ska göra någonting åt denna trafiksituation. Med tanke på det höga trafiktrycket på den relativt lilla gatan är det snarare en fråga om när det kommer att ske, inte en fråga om det kommer att ske.

Vi hoppas att Haninge kommun håller med oss om att någonting måste göras åt trafiksituationen på Skansvägen. Både för att skydda barnen till oss boende på gatan men självklart även för att skydda de barn som dagligen går på Skansvägen för att ta sig till och från Hagaskolan. Vi har tre olika förslag till att lösa denna trafiksituation och vi hoppas på att Haninge kommun fastnar för något av dem:

1. Haninge kommun ombesörjer att det byggs fler väggupp på gatan.
2. Haninge kommun köper in och ombesörjer att det monteras någon form av farthinder på gatan. Exempelvis i stötdämpande gummi med reflekterande remsor.
3. Haninge kommun ger de boende på Skansvägen tillstånd att själva ombesörja och sätta upp farthinder på gatan.

